
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 05.09.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 05.09.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 05.09.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 05.09.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

 

1) Лобанова Татьяна Владимировна – методист КГАУ ДО 
«Региональный центр выявления, развития и поддержки способностей и 
талантов у детей и молодежи «Восход»; 

2) Мурзина Екатерина Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 3» Вилючинского городского округа; 

3) Харитонова Лариса Николаевна – учитель МБОУ «Лесновская 
основная школа» Елизовского муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 05.09.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Вихорь Юлия Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

2) Власова Анастасия Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Гемсокурова Вера Вячеславовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Гурьянова Юлия Владимировна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

5) Егонова Мария Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Измайлов Иван Александрович – тренер-преподаватель МБУДО 
«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Кемалова Гульнара Меметовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Кулакова Юлия Андреевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

9) Курдюкова Ирина Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

10) Кускунова Ирина Григорьевна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

11) Липнягова Анастасия Андреевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района; 

12) Лиц Татьяна Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 3» Вилючинского городского округа; 

13) Машлыкина Оксана Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 



5 
14) Николаева Александра Валерьевна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 2» Вилючинского городского округа; 
15) Овчаренко Екатерина Ильинична –– воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

16) Саунина Инна Ивановна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 
«Жар-Птица» Елизовского муниципального района; 

17) Саютина Анастасия Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2» Вилючинского городского округа; 

18) Степанова Елизавета Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 3» Вилючинского городского округа; 

19) Токарева Александра Сергеевна – воспитатель КГБУ «Камчатский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья»; 

20) Туманова Наталья Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Урбаева Елена Васильевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 3 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Фурдыляс Валентина Александровна – воспитатель МБОУ 
«Елизовская начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

23) Шаповалова Лариса Александровна – социальный педагог МАОУ 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа. 


